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Grunnforurensningsdatabasen - oppfordring til å bidra med informasjon 
og melde interesse om et kurs 

Miljødirektoratet har gitt Fylkesmannen oppdrag å kvalitetssikre alle lokaliteter i databasen 
Grunnforurensning der Fylkesmannen er forurensningsmyndighet. Tre prosjektstillinger er opprettet 
for å utføre dette oppdraget i løpet av 2019. Ettersom kommunene er i besittelse av mye kunnskap 
som Fylkesmannen ikke har, trenger vi hjelp fra kommunene for at kvalitetssikringen skal bli så god 
som mulig.   
 
Fylkesmannens oppgave 
Fylkesmannens oppgave går ut på tre ting: 

 å forsikre at arealene som er knyttet til de enkelte lokalitetene er plassert riktig i kartet; 
 å oppdatere prosess-status for lokalitetene - om forurensningen er bekreftet ved 

prøvetaking eller ikke, om omfanget er kartlagt, om oppryddingstiltak er iverksatt eller 
fullført, og om det er satt i gang overvåking i ettertid; 

 å vurdere forurensningens påvirkningsgrad. 
 
I flere tilfeller er informasjonen i databasen om de enkelte lokalitetene mangelfull, og én av årsakene 
er at det kan ha skjedd endringer etter lokalitetene første gang ble registrert, uten at databasen er 
blitt oppdatert om endringene. Dette kan spesielt gjelde i tilfeller der det har vært grave- og 
byggeaktivitet på områder som er registrert med eller med mistanke om forurensning, uten at 
konsulent eller kommune har oppdatert databasen om endringene.  
 
Oppfordring til kommunene 
Fylkesmannen oppfordrer med dette alle kommunene i Trøndelag til å gå inn i databasen 
Grunnforurensning og legge inn all relevant informasjon som kommunene kjenner til om de 
forurensede lokalitetene der Fylkesmannen er forurensningsmyndighet innen 15. september 2019. 
Ei liste over aktuelle lokaliteter i hver enkelt kommune er vedlagt (NB: lista er oversikt over lokaliteter 
med Fylkesmannen som forurensningsmyndighet, fullstendig oversikt over alle lokaliteter i din 
kommune kan hentes i databasen). Informasjonen vi etterspør fra kommunen kan være i form av 
kartleggingsrapporter, tiltaksplaner, tiltaksrapporter, overvåkningsdata eller bare kommentarer i 
notatfeltet. Kommentarer i notatfeltet blir bare synlig for myndighetsbrukere. Ikke-
myndighetsbrukere som legger inn kommentarer vil bare kunne se sine egne kommentarer.  
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De som ikke allerede har en bruker i Grunnforurensning, skaffer det enkelt ved å gå inn på 
https://grunnforurensning.miljodirektoratet.no/ og trykke Logg inn>Registrer ny bruker. Da får man 
beskjed om å sende e-post til grunnforurensning@miljodir.no for å be om bruker og passord. Alle 
kommuner skal ha egen bruker i Grunnforurensning. 
 
Hvorfor er det viktig at informasjonen i Grunnforurensning kvalitetssikres? 
Registreringene som ligger inne i Grunnforurensning er koblet direkte til matrikkelen, Norges 
sentrale eiendomsregister. Dersom en eiendom er registrert med forurensning eller mistanke om 
forurensning i Grunnforurensning, vises det som en heftelse ved eiendommen i matrikkelen. Derfor 
er det av stor betydning for den enkelte grunneier at det forurensede området som er registrert til 
hver lokalitet er så korrekt som mulig.  
 
Grunnforurensning er Norges samlede oversikt over hvor det finnes forurensning i grunnen, og 
denne oversikten er viktig i arealplaner, reguleringsplaner, ved bygging og graving og ved kjøp og 
salg av eiendommer. For at dette verktøyet i praksis skal være nyttig for alle som trenger denne 
informasjonen, må databasen fortløpende oppdateres og aktivt brukes av myndigheter og 
konsulenter. Derfor oppfordrer vi i tillegg kommunene til selv å registrere, oppdatere og 
vedlikeholde sine lokaliteter i databasen, og kreve at konsulenter oppdaterer databasen i alle bygge- 
og gravesaker i forurenset grunn, for eksempel før tiltaksplaner godkjennes. For øvrig stilles det i 
forurensningsforskriften § 2-9 krav til kommunenes registreringer i databasen: Kommunen skal etter 
nærmere retningslinjer fra Miljødirektoratet sørge for rapportering av data til databasen 
Grunnforurensning som er etablert av Miljødirektoratet. Tiltakshaver skal gi kommunen opplysninger som 
er nødvendige for denne rapporteringen. Kommunen kan gi bestemmelser om krav til tiltakshavers 
rapportering.  
 
Dersom kommunen ønsker det, kan Fylkesmannen holde kurs i bruk av databasen. Meld fra om 
interesse for dette til Sandra Lilledal (sandra.lilledal@fylkesmanen.no) innen mandag 12. august 
2019 slik at det kan organiseres i løpet av høsten. Avhengig av etterspørsel, kan kurset gjennomføres 
som webinar, som et felles møte hos Fylkesmannen eller ved at prosjektansvarlig fra Fylkesmannen 
kommer ut til kommunene. Dette kommer vi tilbake til når vi får tilbakemelding om interessen for et 
slikt kurs. 
 
Ta gjerne kontakt dersom det oppstår problemer med opplasting av informasjon eller dere har 
andre spørsmål. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Anne Sundet Tangen (e.f.) 
seksjonsleder 

  
 
Sandra Lilledal 
rådgiver 

Klima- og miljøavdelingen  Klima- og miljøavdelingen 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
Vedlegg 

https://grunnforurensning.miljodirektoratet.no/
mailto:grunnforurensning@miljodir.no
mailto:sandra.lilledal@fylkesmanen.no
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1 Grunnforurensningsdatabasen - lokaliteter i Trøndelag fordelt på kommuner 
 
 
Kopi til: 
Fylkesmannen i Nordland v/Torunn Slettemark 
Hovden 

Postboks 1405 8002 BODØ 

 
 
Likelydende brev sendt til: 
Stjørdal kommune Postboks 133 / 134 7501 STJØRDAL 
Selbu kommune Gjelbakken 15 7580 SELBU 
Røros kommune Bergmannsgt. 23 7374 RØROS 
Hemne kommune Trondheimsveien 1 7200 KYRKSÆTERØRA 
Fosnes kommune Servicekontoret, Stavarvegen 2 7856 JØA 
Røyrvik kommune / Raarvihken 
tjielte 

Røyrvikveien 5 7898 LIMINGEN 

Roan kommune Julie Næss vei 10 7180 ROAN 
Oppdal kommune Inge Krokanns veg 2 7340 OPPDAL 
Holtålen kommune Bakkavegen 1 7380 ÅLEN 
Rindal kommune Rindalsvegen 17 6657 RINDAL 
Nærøy kommune Idrettsvegen 1 7970 KOLVEREID 
Namsos kommune Postboks 333 Sentrum 7801 NAMSOS 
Melhus kommune Rådhusveien 2 7224 MELHUS 
Klæbu kommune Postboks 200 7541 KLÆBU 
Grong kommune Postboks 162 7871 GRONG 
Agdenes kommune  7316 LENSVIK 
Åfjord kommune Øvre Årnes 7 7170 ÅFJORD 
Ørland kommune Postboks 401 7129 BREKSTAD 
Vikna kommune Postboks 133 Sentrum 7901 RØRVIK 
Verran kommune Liaveien 1 7790 MALM 
Snåsa kommune / Snåasen Tjielte Sentrum 7760 SNÅSA 
Rennebu kommune Myrveien 1 Berkåk 7391 RENNEBU 
Namsskogan kommune Kommunehuset 7890 NAMSSKOGAN 
Midtre Gauldal kommune Rørosveien 11 7290 STØREN 
Malvik kommune Postboks 140 7551 HOMMELVIK 
Lierne kommune Heggvollveien 6 7882 NORDLI 
Indre Fosen kommune Rådhusveien 13 7100 RISSA 
Hitra kommune Rådhusveien 1 7240 HITRA 
Frosta kommune Alstad 7633 FROSTA 
Flatanger kommune Lauvsneshaugen 25 7770 FLATANGER 
Verdal kommune Postboks 24 7651 VERDAL 
Trondheim kommune Postboks 2300 Torgarden 7004 TRONDHEIM 
Orkdal kommune Postboks 83 7301 ORKANGER 
Namdalseid kommune Gløttvegen 2 7750 NAMDALSEID 
Meldal kommune Kvamsveien 2 7336 MELDAL 
Tydal kommune  7590 TYDAL 
Steinkjer kommune Postboks 2530 7729 STEINKJER 
Snillfjord kommune Ågjerdet 8 7257 SNILLFJORD 
Skaun kommune Postboks 74 7358 BØRSA 
Overhalla kommune Svalivegen 2 7863 OVERHALLA 
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Osen kommune Rådhusveien 13 7740 STEINSDALEN 
Levanger kommune Postboks 130 7601 LEVANGER 
Leka kommune Leknesveien 67 7994 LEKA 
Meråker kommune Rådhuset 7530 MERÅKER 
Inderøy kommune Vennalivegen 7 7670 INDERØY 
Høylandet kommune Vargeia 1 7977 HØYLANDET 
Frøya kommune Postboks 152 7261 SISTRANDA 
Bjugn kommune Alf Nebbs gate 2 7160 BJUGN 
    


